
Шаблон 

 
 

 

 

Офіційно опубліковано 

30.12.2021 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

24 грудня 2021 року Київ № № 152 
 

 

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких 

нормативно-правових актів 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 21, 28 Закону України “Про фінансові послуги та державне 

регулювання ринків фінансових послуг”, пунктів 3, 14 розділу ІІ Закону України 

від 12 вересня 2019 року № 79-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо удосконалення функцій із державного регулювання ринків 

фінансових послуг” та з метою приведення нормативно-правових актів у 

відповідність до законодавства України Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Визнати такими, що втратили чинність, нормативно-правові акти 

Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України, 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків 

фінансових послуг, згідно з переліком, що додається. 

2. Постанова набирає чинності з 01 cічня 2022 року. 

 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 33 

 

 

Аркуші погодження додаються.



 

Шаблон 

Додаток 

до постанови Правління 

Національного банку України 

24 грудня 2021 року № 152 

 

Перелік 

нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків 

фінансових послуг України, Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, що втратили чинність 

 

1. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 28 серпня 2003 року № 41 “Про затвердження Положення про 

Державний реєстр фінансових установ”, зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України 11 вересня 2003 року за № 797/8118. 

2. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 16 вересня 2003 року № 56 “Про перевірку відповідності 

формування розміру статутних фондів страховиків вимогам чинного 

законодавства”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 02 жовтня 2003 

року за № 888/8209.  

3. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 23 жовтня 2003 року № 91 “Про внесення змін до 

розпорядження Комісії від 16.09.2003 № 56”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 11 листопада 2003 року за № 1032/8353. 

4. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 23 жовтня 2003 року № 93 “Про затвердження Змін до 

Положення про Державний реєстр фінансових установ”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 11 листопада 2003 року за № 1033/8354. 

5. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 11 листопада 2003 року № 116 “Про затвердження Переліку 

внутрішніх положень та процедур кредитної спілки”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 25 листопада 2003 року за № 1078/8399. 

6. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 13 листопада 2003 року № 124 “Про Порядок формування 

статутного капіталу страховика цінними паперами”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 25 листопада 2003 року за № 1075/8396. 

7. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 05 грудня 2003 року № 155 “Про Єдиний державний реєстр 



2 

Продовження додатка 
 

страховиків (перестраховиків) України”, зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України 23 грудня 2003 року за № 1208/8529. 

8. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 22 січня 2004 року № 21 “Про затвердження Положення про 

надання окремих фінансових послуг юридичними особами – суб’єктами 

господарювання, які за своїм правовим статусом не є фінансовими установами”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 16 квітня 2004 року за № 492/9091. 

9. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 18 березня 2004 року № 184 “Про внесення змін та доповнень 

до деяких нормативних актів Державної комісії з регулювання ринків 

фінансових послуг України”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 06 

квітня 2004 року за № 432/9031. 

10. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 24 червня 2004 року № 1224 “Щодо порядку внесення 

інформації про страховиків до Державного реєстру фінансових установ”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 10 серпня 2004 року за 

№ 999/9598. 

11. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 08 липня 2004 року № 1515 “Про затвердження Положення 

про встановлення обмежень на суміщення діяльності фінансових установ з 

надання певних видів фінансових послуг”, зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України 27 липня 2004 року № 933/9532. 

12. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 13 липня 2004 року № 1590 “Про затвердження Професійних 

вимог до керівників та головних бухгалтерів фінансових установ”, зареєстроване 

в Міністерстві юстиції України 02 серпня 2004 року за № 955/9554. 

13. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 28 грудня 2004 року № 3197 “Про затвердження Положення 

про порядок та умови ведення страховиками персоніфікованого 

(індивідуального) обліку договорів страхування життя”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 09 лютого 2005 року за № 194/10474. 

14. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 26 квітня 2005 року № 3981 “Про затвердження Положення 

про порядок надання фінансових послуг ломбардами”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 24 травня 2005 року за № 565/10845. 



3 

Продовження додатка 
 

15. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 24 червня 2005 року № 4241 “Про внесення змін та доповнень 

до Положення про надання окремих фінансових послуг юридичними особами – 

суб’єктами господарювання, які за своїм правовим статусом не є фінансовими 

установами”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 15 липня 2005 року 

за № 761/11041. 

16. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 20 липня 2005 року № 4346 “Про внесення змін до 

Професійних вимог до керівників та головних бухгалтерів фінансових установ”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 29 липня 2005 року за 

№ 834/11114. 

17. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 15 вересня 2005 року № 4620 “Про затвердження Вимог щодо 

програмного забезпечення та спеціального технічного обладнання для ведення 

страховиками персоніфікованого (індивідуального) обліку договорів 

страхування життя і Змін до Положення про порядок та умови ведення 

страховиками персоніфікованого (індивідуального) обліку договорів 

страхування життя”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 05 жовтня 

2005 року за № 1151/11431. 

18. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 25 листопада 2005 року № 4960 “Про затвердження Змін до 

Положення про встановлення обмежень на суміщення діяльності фінансових 

установ з надання певних видів фінансових послуг”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 08 грудня 2005 року за № 1467/11747. 

19. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 02 лютого 2006 року № 5319 “Про затвердження Змін до 

розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг 

України від 26.04.2005 № 3981 та Положення про порядок внесення інформації 

про ломбарди до Державного реєстру фінансових установ”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 21 лютого 2006 року за № 159/12033. 

20. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 16 травня 2006 року № 5771 “Про затвердження Змін до 

Професійних вимог до керівників та головних бухгалтерів фінансових установ ”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 06 липня 2006 року за 

№ 793/12667. 

21. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 19 липня 2006 року № 6021 “Про затвердження Порядку 



4 

Продовження додатка 
 

реєстрації філій страховиків-нерезидентів”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 14 вересня 2006 року за № 1050/12924. 

22. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 25 липня 2006 року № 6039 “Про внесення змін до 

розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг 

України від 11.11.2003 № 116”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 18 

серпня 2006 року за № 988/12862. 

23. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 19 вересня 2006 року № 6244 “Про затвердження вимог до 

гарантійного депозиту філії страховика-нерезидента”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2006 року за № 1105/12979. 

24. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 07 грудня 2006 року № 6504 “Про затвердження Порядку 

ліквідації філій страховиків-нерезидентів”, зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України 09 січня 2007 року за № 1/13268. 

25. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 16 січня 2007 року № 6640 “Про внесення змін до Положення 

про Державний реєстр фінансових установ”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 02 лютого 2007 року за № 92/13359. 

26. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 08 травня 2007 року № 7271 “Про внесення змін до 

Професійних вимог до керівників та головних бухгалтерів фінансових установ”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 24 травня 2007 року за 

№ 538/13805. 

27. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 10 квітня 2008 року № 499 “Про затвердження Змін до 

Положення про порядок надання фінансових послуг ломбардами”, зареєстроване 

в Міністерстві юстиції України 07 травня 2008 року за № 387/15078. 

28. Пункт 3 розпорядження Державної комісії з регулювання ринків 

фінансових послуг України від 17 квітня 2008 року № 529 “Про затвердження 

Змін до деяких нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання 

ринків фінансових послуг України”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 03 червня 2008 року за № 502/15193. 

29. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 03 липня 2008 року № 819 “Про затвердження Змін до 

Положення про надання послуг з фінансового лізингу юридичними 



5 

Продовження додатка 
 

особами – суб’єктами господарювання, які за своїм правовим статусом не є 

фінансовими установами”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 

01  серпня 2008 року за № 712/15403. 

30. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 02 жовтня 2008 року № 1140 “Про затвердження нової 

редакції Положення про порядок унесення інформації про ломбарди до 

Державного реєстру фінансових установ та про внесення змін до деяких 

нормативно-правових актів”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 

25  листопада 2008 року за № 1127/15818. 

31. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 12 червня 2009 року № 450 “Про затвердження форми бланка 

свідоцтва про складання екзамену керівниками та головними бухгалтерами 

фінансових установ”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 03 липня 

2009 року за № 599/16615. 

32. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 25 червня 2009 року № 505 “Про внесення змін до Переліку 

внутрішніх положень та процедур кредитної спілки”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 14 липня 2009 року за № 630/16646. 

33. Пункт 1 розпорядження Державної комісії з регулювання ринків 

фінансових послуг України від 06 серпня 2009 року № 606 “Про внесення змін 

до деяких нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків 

фінансових послуг України”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

04  вересня 2009 року за № 835/16851. 

34. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 12 серпня 2010 року № 652 “Про внесення змін до деяких 

нормативно-правових актів Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України (щодо встановлення вимог до керівників фінансових установ)”, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 вересня 2010 року за № 

791/18086. 

35. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 21 жовтня 2010 року № 786 “Про внесення зміни до 

Положення про встановлення обмежень на суміщення діяльності фінансових 

установ з надання певних видів фінансових послуг”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 09 листопада 2010 року за № 1051/18346. 

36. Розпорядження Державної комісії з регулювання ринків фінансових 

послуг України від 24 листопада 2011 року № 707 “Про затвердження Змін до 

Професійних вимог до керівників та головних бухгалтерів фінансових установ 



6 

Продовження додатка 
 

(щодо підвищення вимог до головних бухгалтерів фінансових установ)”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 15 грудня 2011 року за 

№ 1457/20195. 

37. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 13 листопада 2012 року 

№ 2197 “Про затвердження Змін до Положення про надання окремих фінансових 

послуг юридичними особами – суб’єктами господарювання, які за своїм 

правовим статусом не є фінансовими установами”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 04 грудня 2012 року за № 2014/22326. 

38. Пункти 1, 9 розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг,  від 27 листопада 2012 

року № 2421 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України та визнання 

такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Державної комісії з 

регулювання ринків фінансових послуг України”, зареєстрованого в 

Міністерстві  юстиції України 25 грудня 2012 року за № 2172/22484. 

39. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 04 грудня 2012 року № 2531 

“Про затвердження Порядку погодження набуття або збільшення істотної участі 

у фінансовій установі”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 26 грудня 

2012 року за № 2190/22502. 

40. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 11 грудня 2012 року № 2674 

“Про внесення змін до Положення про встановлення обмежень на суміщення 

діяльності фінансових установ з надання певних видів фінансових послуг”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 08 січня 2013 року за № 77/22609. 

41. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 14 березня 2013 року № 827 

“Про внесення зміни до Порядку реєстрації філій страховиків-нерезидентів”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 03 квітня 2013 року за 

№ 544/23076. 

42. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 11 липня 2013 року № 2265 

“Про затвердження нової редакції Положення про внесення інформації щодо 

фінансових компаній до Державного реєстру фінансових установ та 

встановлення вимог до облікової та реєструючої системи фінансових компаній 

та про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Державної 



7 

Продовження додатка 
 

комісії з регулювання ринків фінансових послуг України та Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 02 серпня 2013 року 

№ 1316/23848. 

43. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 18 липня 2013 року № 2360 

“Про внесення зміни до Переліку внутрішніх положень та процедур кредитної 

спілки”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 07 серпня 2013 року 

№ 1343/23875. 

44. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 28 листопада 2013 року 

№ 4368 “Про внесення змін до Положення про Державний реєстр фінансових 

установ та визнання такими, що втратили чинність, деяких нормативно-правових 

актів Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 20 грудня 2013 року 

№ 2161/24693. 

45. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 29 квітня 2014 року № 1324 

“Про затвердження Змін до Порядку погодження набуття або збільшення 

істотної участі у фінансовій установі”, зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України 20 травня 2014 року за № 514/25291. 

46. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 15 вересня 2015 року № 2201 

“Про затвердження Порядку реєстрації договорів перестрахування та надання 

страховиками (цедентами, перестрахувальниками) інформації про укладені 

договори перестрахування з страховиками (перестраховиками) нерезидентами”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 29 жовтня 2015 року за 

№ 1327/27772. 

47. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 19 квітня 2016 року № 825 

“Про затвердження Положення про розкриття фінансовими установами 

інформації в загальнодоступній інформаційній базі даних про фінансові 

установи та на веб-сайтах (веб-сторінках) фінансових установ та про внесення 

змін до Положення про Державний реєстр фінансових установ”, зареєстроване в 

Міністерстві юстиції України 16 травня 2016 року № 722/28852. 

48. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 20 вересня 2016 року № 2290 



8 

Продовження додатка 
 

“Про внесення змін до Порядку погодження набуття або збільшення істотної 

участі у фінансовій установі”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 

11  жовтня 2016 року за № 1351/29481. 

49. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 15 грудня 2016 року № 3120 

“Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Державної комісії з 

регулювання ринків фінансових послуг України”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 16 січня 2017 року № 40/29908. 

50. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 25 травня 2017 року № 2001 

“Про внесення змін до Порядку реєстрації договорів перестрахування та надання 

страховиками (цедентами, перестрахувальниками) інформації про укладені 

договори перестрахування з страховиками (перестраховиками) нерезидентами ”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 09 червня 2017 року за 

№ 715/30583. 

51. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 15 березня 2018 року № 350 

“Про внесення зміни до Положення про Державний реєстр фінансових установ”, 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України 11 квітня 2018 року № 440/31892. 

52. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 06 грудня 2018 року № 2131 

“Про затвердження Змін до Професійних вимог до керівників та головних 

бухгалтерів фінансових установ”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 

21 лютого 2019 року за № 178/33149. 

53. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 23 липня 2019 року № 1387 

“Про внесення змін до Порядку реєстрації договорів перестрахування та надання 

страховиками (цедентами, перестрахувальниками) інформації про укладені 

договори перестрахування з страховиками (перестраховиками) нерезидентами та 

визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Нацкомфінпослуг від 

15  вересня 2015 року № 2200”, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 

19  серпня 2019 року за № 946/33917. 

54. Розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері ринків фінансових послуг, від 10 жовтня 2019 року № 1992 

“Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Державної комісії з 

регулювання ринків фінансових послуг України”, зареєстроване в Міністерстві 

юстиції України 29 жовтня 2019 року № 1141/34112. 


